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MATERIALI I  MËSUESIT – FAMILJA E PËRJETSHME  –  MËSIMI 2 0

Fletushka e Grupit A – Ndikimi Mbrojtës i një 
Babai të Dashur dhe Plotësisht të Pranishëm
Ftojeni një anëtar të grupit të lexojë me zë të lartë thënien nga Presidenti M. Rasëll Ballard në pjesën 2 të 
materialit të përgatitjes. Më pas, pyeteni grupin tuaj:

• Cilat janë disa mënyra se si një baba mund ta përmbushë përgjegjësinë e tij të shenjtë për ta mbrojtur 
familjen e tij?

Tregojini grupit tuaj thënien në vijim nga Plaku D. Tod Kristoferson: “Etërit janë të pakrahasueshëm dhe të 
pazëvendësueshëm” (“Etërit”, Liahona, maj 2016, f. 93). Më pas, pyeteni grupin tuaj:

• Në çfarë mënyrash janë baballarët “të pakrahasueshëm dhe të pazëvendësueshëm”? (Ju mund të sugjeroni që 
grupi juaj t’u drejtohet mësimeve në pjesën 2 të materialit të përgatitjes ndërsa e diskutojnë këtë pyetje.))

• Në çfarë mënyrash jeni bekuar dhe mbrojtur nga dashuria dhe përfshirja e një babai të drejtë ose figure babai 
të drejtë në jetën tuaj?
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